



平成 21 年 8 月 10 日

各 位

会 社 名 焼津水産化学工業株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 坂井 和男
コード番号 2 8 1 2 (東証 1 部)
問 合 せ 先 経 理 部 長 塩 澤 泰
T E L 0 5 4 - 2 0 2 - 6 0 4 4

(訂正)「平成 22 年 3 月期 第 1 四半期決算短信」の一部訂正について

平成 21 年 8 月 5 日発表いたしました「平成 22 年 3 月期 第 1 四半期決算短信」の記載内容の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付しています。

記

3 頁

定性的情報・財務諸表等

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(訂正前)

(調味料事業)

調味料事業は、個人消費の低下により国内需要が伸び悩みましたが、高度な乾燥技術を要する粉体調味料の新需要が大きく売上が牽引し、当第 1 四半期連結累計期間の売上高は、27億34百万円（前年同期比 1 億53 百万円、6.0%増加）、営業利益は 3 億75 百万円（同 1 億15 百万円、44.5%増加）となりました。

(機能食品事業)

略

(水産物事業)

水産物事業は、魚価の変動を価格転嫁できにくく、利益確保が難しい部門でしたが、新規取引先開拓の営業努力と、大幅な経費削減などのスリム化を実施した結果、当第 1 四半期連結累計期間の売上高は、7 億31 百万円（同 2 億52 百万円、52.7%増加）、営業利益は 40 百万円（同 38 百万円増加）となり大幅な収益改善となりました。

(その他の事業)

その他事業は、受託加工製品及びその他調味料であります。当第 1 四半期連結累計期間の売上高は、2 億 84 百万円（同 46 百万円、19.6%増加）となりましたが、利益率が低位な上に製造コストを賄いきれず、5 百万円の営業損失を計上しました。

(訂正後)

(調味料事業)

調味料事業は、個人消費の低下により国内需要が伸び悩みましたが、高度な乾燥技術を要する粉体調味料の新需要が大きく売上が牽引し、当第 1 四半期連結累計期間の売上高は、27 億 15 百万円（前年同期比 1 億 34 百万円、5.2%増加）、営業利益は 3 億 73 百万円（同 1 億 13 百万円、43.6%増加）となりました。

(機能食品事業)

略

(水産物事業)

水産物事業は、魚価の変動を価格転嫁できにくく、利益確保が難しい部門でしたが、新規取引先開拓の営業努力と、大幅な経費削減などのスリム化を実施した結果、当第 1 四半期連結累計期間の売上高は、7 億83 百万円（同 3 億 3 百万円、63.4%増加）、営業利益は 43 百万円（同 41 百万円増加）となり大幅な収益改善となりました。

(その他の事業)

その他事業は、受託加工製品及びその他調味料であります。当第 1 四半期連結累計期間の売上高は、2 億53 百万円（同 14 百万円、6.3%増加）となりましたが、利益率が低位な上に製造コストを賄いきれず、6 百万円の営業損失を計上しました。

(5) セグメント情報

(訂正前)

当第1四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年6月30日）

	調味料事業 (千円)	機能食品事業 (千円)	水産物事業 (千円)	その他の事業 (千円)	計 (千円)	消去 または全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	2,734,870	1,758,822	731,709	284,813	5,510,216	—	5,510,216
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	34,164	210	4,262	11,382	50,019	(50,019)	—
計	2,769,034	1,759,032	735,972	296,196	5,560,236	(50,019)	5,510,216
営業利益	375,638	167,993	40,149	△ 5,866	577,914	(189,338)	388,575

(訂正後)

当第1四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年6月30日）

	調味料事業 (千円)	機能食品事業 (千円)	水産物事業 (千円)	その他の事業 (千円)	計 (千円)	消去 または全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	2,715,150	1,758,822	783,030	253,213	5,510,216	—	5,510,216
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	34,164	210	4,262	11,382	50,019	(50,019)	—
計	2,749,314	1,759,032	787,293	264,595	5,560,236	(50,019)	5,510,216
営業利益	373,128	167,993	43,036	△ 6,242	577,914	(189,338)	388,575

以上